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01.07.2025

wahrscheinlich haben Thre Kinder, wenn sie gestern in der zweiten Pause noch
anwesend waren, vom ausgelosten Feueralarm berichtet. Tatséchlich ist die
Feuerwehr ausgeriickt und hat festgestellt, dass es aufgrund der hohen
Wirmeentwicklung unter dem Dach der Bonifatiusschule zu einem Fehlalarm kam.
Die Kinder haben sehr geduldig im Schatten gewartet, bis die Situation geklart war.

Bitte finden Sie fiir Ihre Planung im Anhang dieser Mail eine Ubersicht iiber unsere
Schultermine im ersten Halbjahr des neuen Schuljahrs.

Ich  mochte Thnen auBerdem eine Ubersicht {iber unsere neue
Kommunikationsstruktur geben. Die Stadt Diisseldorf und das Land NRW stellen _
verdnderte Mail-Systeme fiir Schulen zur Verfiigung. Sie erreichen uns ab dem 14.
Juli 2025 nicht mehr unter den bekannten Mailadressen. Bitte speichern Sie die
neuen Adressen ab:

Schuladresse:

oo .imdahlacker@duesseldorf.de

Schulleitung:

christine.schilmar@duesseldorf.de

simone.vondendriesch(@duesseldorf.de

Offnungszeiten
Sekretariat
Mo-Do

07:30 - 12:30 Uhr

Bus
726
MerkurstraBe
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Kollegium:
Nachname: Vorname: Mail-Adresse:
Allmendinger Uta allmendinger@sternwart.nrw.schule
Collet-Vahrenkamp Gabriele gabriele. collet-
vahrenkamp@ 10097 3.nrw.schule
| Deges Benedikt deges@sternwart.nrw.schule
Dolecsek Celina dolecsek@sternwart.nrw.schule
Goller Irina goller@sternwart.nrw.schule
Holsen-Bergner Caroline holsen-bergner@sternwart.nrw.schule
Jungblut Alexandra jungblut@sternwart.nrw.schule
Lindegger Melanie lindegger@sternwart.nrw.schule
Miller Franziska Maria mueller@sternwart.nrw.schule
Rauprich Lena rauprich@sternwart.nrw.schule
Schedautzke Birgit schedautzke@sternwart.nrw.schule
Schewtschenko Anna schewtschenko@sternwart.nrw.schule
Schmidt Myriam schmidi@sternwart. nrw.schule
Schmitz Christina schmitz@sternwart.nrw.schule
Schuster Marie-Ann schuster@sternwart.nrw.schule
Zumpano Tanja zumpano@sternwart.nrw.schule

Frau Schmidt und Frau Miiller werden ab kommendem Schuljahr unser Team
bereichern. Frau Collet-Vahrenkamp vertritt Frau Krings (Sonderschulpiddagogin),
die sich in Elternzeit befindet. Frau Schewtschenko ist unsere neue Referendarin
und seit Mai bei uns.

Ich mochte Sie dringend um Mithilfe bitten. Wir sind ein letztes Mal in der
Situation, dass wir die Mdbel vertragen miissen, damit in den Klassen die richtige
Stuhl- und Tischhohe vorhanden ist. Wir mochten am Donnerstag, 10.07. um
15.30 Uhr mit dem Vertragen beginnen und den Rest Freitagmorgen, 11.07.
um 7.30 Uhr vertragen. Bitte melden Sie sich bei mir per Mail, wenn Sie Zeit und
Kraft fiir einen der Termine finden:-)

Im Sommer 2026 erhalten wir neue Schulmobel fiir alle Klassen, die
hohenverstellbar sind, so dass ein Vertragen kiinftig gliicklicherweise entfallt.

Ich hoffe, wir sehen uns iibermorgen zu unserem Schulfest. Alle Klassen singen
um 14 Uhr (!) zusammen zwei Lieder zur Er6ffnung (Klassen 4a/b auf der Treppe;
alle anderen auf dem unteren Schulhof vor der Treppe). Auflerdem freuen wir uns
auf eine afrikanische Trommelgruppe, die beim Thema “Reise um die Welt” unser
Gast ist, sowie auf tolle Spiele aus verschiedenen Liandern. Bringen Sie gerne
Hunger und Durst mit-auch fiir Thr kulinarisches Wohl wird gesorgt sein (an
Geschirr bitte denken!).

Herzliche Grif3e!

Christine Schilmar



